

Un kā tu redzi Limbažu novada attīstību?

Limbažu novada pašvaldība sākusi ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi. Attīstības plānošanas dokumenta mērķis ir radīt vīziju ilgstošai un stabili Limbažu novada ekonomiskai attīstībai, nodrošinot dzīves kvalitātes paaugstināšanu, izmantojot pašvaldības rīcībā esošos resursus, ievērojot tradīcijas, saglabājot dabas un kultūrvēsturisko mantojumu, paredzot teritorijas racionālu izmantošanu.

- *Vēlmes ir visdažādākās, bet reālajā situācijā jāmeklē kaut kas pietiekami specifisks un jābalstās uz nozarēm, kas mūsu novadā jau attīstījušās un ir stabilas, - proti, ceļu būve, mežsaimniecība, mežu pārstrāde, lauksaimniecība, arī tūrisms, - uzsvēr Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš. Viņš norāda, ka būtiska ir mežu un lauksaimniecības produkcijas pārstrāde, jo tieši tā rada pievienoto vērtību un papildu darba vietas, kas ir neatsverams ieguvums iedzīvotājiem. Limbažu novadu viņš redz kā ražošanas novadu - bez milzīgiem ražošanas monstriem, taču ar nelielām, bet daudzskaitlīgām ražotnēm, kas tādai mazpilsētai kā Limbaži un novadam kopumā būtu daudz vairāk piemērotas. - Pēc 25 gadiem Limbaži būs pietiekami klusa vieta, kurā ir patīkami dzīvot, ar renovētām mājām un visu cilvēkiem nepieciešamo infrastruktūru, tostarp peldbaseinu un skaitu bibliotēku. Savukārt laukos ainava būs raksturīga ar sakoptām viensētām, apkoptiem tūrumiem un labiem ceļiem. Nešaubīgi būs tuvāk Rīgai, galvaspilsētas ietekme jūtama jau tagad. Un tas nemaz nav slikti, ja cilvēkiem mūsu novadā patīks un viņi šeit vēlēšies dzīvot, - Limba-*

žu novada nākotnes vīziju ieskicē A. Legzdiņš.

Līdzīgās domās ir pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers: - *Mēs veidojamies kā zaļais novads. Noteikti jāattīsta kokapstrāde, tāpat ne vien meži jācērt, bet koks jāapstrādā, gatavojot paneļu mājas, guļbūves un mēbeles, kā tas jau novadā notiek. Attīstības perspektīvu saredzu lauksaimniecības produktu - graudu, augļu, dārzeņu - pārstrādē. Savukārt attiecībā uz mazākām saimniecībām īpaša vieta būs bioloģiski audzētās produkcijas pārstrādei. Būtiski attīstīt tūrisma, bet, lai tūristus uzņemtu, mums pietrūkst naktsmītņu, īpaši Limbažos. Pašvaldība viesnīcas nebūvēs, tāpēc uz to jāmuļina uzņēmēji. Gan priekšsēdētājs, gan izpilddirektors atzīst, ka lielus ražošanas uzņēmumus novadā neredz, tam vajadzīgs ūdeņu un dzelzceļa tuvums. Vairāk vajag rosināt mazo un vidējo uzņēmējdarbību, kas, ja vajadzīgs, operatīvi spēj pārorientēties. Uzņēmējiem svarīgi, cik sakārtota ir novada infrastruktūra, tāpēc vispirms jāsakārto ceļi. Tāpat A. Blumers uzsvēr Rīgas tuvināšanos: - *Pa sakārtotu ceļu no Juglai līdz Limbažiem var nokļūt 40 minūtēs, tāpēc Limbažu novadu cilvēki izvēlēšies par savu dzīvesvietu, ja tajā būs sakārtota infrastruktūra, iespējas dzīvot, skolot bērnus un atpūties.**

Attīstības stratēģija būs par pamatu tam, kā mūsu novads attīstīsies tālākā nākotnē, tāpēc pašvaldībai ļoti būtiski, lai dokumenta veidošanā ar saviem priekšlikumiem iesaistītos novada iedzīvotāji. Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja atgādina, ka jau tagad pašvaldība pilsētā un katrā pagastā sākusi tikšanās ciklu ar iedzīvotājiem, lai iesaistītu diskusijā



Par Limbažu novada attīstību pie novada kartes spriež domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš (no labās), Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja un izpilddirektors Agris Blumers

par novada attīstības redzējumu. - *Šo tikšanos mērķis ir rosināt cilvēkus vēlmi ietekmēt nākotni sev un sabiedrībai vēlamā virzienā, kā arī ieskicēt labvēlīgāko novada un katras atsevišķas vietas attīstības virzienu. Katrā vietā cilvēkiem ir sava vīzija, viņi vislabāk zina, ko savā pusē vēlas redzēt un attīstīt. Pašvaldība to visu liks kopā, veidojot kopēju visa novada nākotnes ainu, - uzsvēr Ģ. Ieleja. Pēc šīm diskusijām Attīstības nodaļa un īpaši izveidotas 3 darba grupas apkopos uzklautos viedokļus un priekšlikumus. Darba grupu sanāksmes tiks izziņotas, tajās varēs piedalīties ikviens interesents. Savukārt pavisam notiks ilgtspējīgas attīstības stratēģijas sabiedriskā apspriešana, tad pašvaldība atkārtoti tiksies ar iedzīvotājiem visā novadā, kā arī 4 nedēļu laikā būs iespēja iesniegt rakstveida priekšlikumus. Savu redzējumu par novada attīstību iedzīvotāji aicināti izteikt,*

Par Limbažu novada attīstību diskutēt un aktualitātes novadā pārrunāt pašvaldība aicina:

pirmdien, 29. oktobrī, plkst. 18 -

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā, otrdien, 30. oktobrī, plkst. 17 - Vidrižu Saieta namā, pirmdien, 5. novembrī, plkst. 17 - Skultes pagasta pārvaldē, otrdien, 6. novembrī, plkst. 17 - Lādezera pamatskolas zālē, trešdien, 7. novembrī, plkst. 17 - Pociema kultūras namā, ceturtdien, 8. novembrī, plkst. 17 - Umurgas pagasta pārvaldē.

Viļķenes un Pāles pagastā diskusijas ar iedzīvotājiem jau notikušas. Par visām tikšanās reizēm lasiet avīzes novembra numurā.

na, tad pašvaldība atkārtoti tiksies ar iedzīvotājiem visā novadā, kā arī 4 nedēļu laikā būs iespēja iesniegt rakstveida priekšlikumus. Savu redzējumu par novada attīstību iedzīvotāji aicināti izteikt,

aizpildot aptaujas anketu, kas pieejama www.limbazi.lv sadaļā *Aptaujas* un drukātā veidā pārvaldēs. Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija tiks pabeigta līdz 2013. gada 31. decembrim.

Izsaki savas idejas un padari novadu labāku!

Limbažu novada pašvaldība izveidojusi ideju vākšanas rīku, kas sniedz iespēju novadniekiem izteikt savas ieceres Limbažu novada attīstībai, savukārt pašvaldībai - tās labāk sadzirdēt un īstenot. Mājaslapas www.limbazi.lv sadaļā *Iedzīvotāju idejas* ikviens var izteikt viedokli, kur un kā novadā kaut ko veidot labāku, skaidrāku un noderīgāku. Pašvaldība novadā nemiņīgi veic dažādus uzlabojumus, tāpēc svarīgi, lai arī tu iesaistītos un ieteiktu ideju, kā Limbažu novadu padarīt labāku!

Mājaslapas sadaļā www.limbazi.lv/iedzivotaju_idejas var atrast jautājumus par idejām, kas ir nozīmīgas novada attīstībai. Te pašvaldība piedāvās savu risinā-

jumu, un, ja tas šķiet labs, to vari atbalstīt, vai arī, ja tev ir labāka ideja, ieteikt savu variantu. Piedalies!

Šobrīd Limbažos notiek Jūras un Ozolaines ielu krustojuma rekonstrukcija. Būtiski, kā veidot un labiekārtot apļa vidū esošo zaļo zonu, jo krustojums atrodas pie iebraukšanas pilsētā un iebraucējiem veido priekšstatu par Limbažiem. Ņemot vērā, ka Limbaži tiek dēvēti par Reņģu galvaspilsētu, pašvaldība piedāvā Latvijas Lauksaimniecības universitātes studentu izstrādāto ideju par stilizētu metāla zivi, zem tās zilās un baltas ziedu kompozīcijas, kas radītu ūdens plūsmas iespaidu. Kā domā tu?

Pašvaldība pieņēmusi saistošos noteikumus par atbalstu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem

Lai atbalstītu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus, pamatojoties uz Nodokļa atbalsta pasākuma likumu un Ministru kabineta noteikumiem *Nodokļu atbalsta pasākuma īstenošanas kārtība*, Limbažu novada dome pieņēmusi saistošos noteikumus *Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim Limbažu novadā*. Tie paredz iespēju nodokļa maksātājiem noteiktā periodā segt savas saistības. Ar saistošo noteikumu apstiprināšanu nodokļa atbalsta pasākumos iespējams dzēst nokavējuma naudu tiem maksātājiem, kuri līdz noteik-

tam datumam samaksās nodokļa atbalsta pasākuma pamatparādu, kas radies līdz 2010. gada 1. jūlijam.

Saistošie noteikumi izstrādāti kā risinājums situācijai, kad ekonomiskās krīzes ietekmē nodokļu maksātāju ekonomiskais stāvoklis krasi pasliktinājies, un nodokļu maksātājiem rodas grūtības veikt kārtējos maksājumus. Nodokļa atbalsta pasākums būs vienreiz veicams pasākums. Noteikumi paredz iespējas nodokļu administrācijai noteikt nodokļa parādu samaksas termiņus maksimāli līdz 60 mēnešiem, nosakot minimālo ikmēneša maksā-

jumu - ne mazāk kā Ls 50. Soda nauda var tikt dzēsta, ja noteiktajā termiņā samaksā pamatparādu.

Nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanas dēļ pašvaldības budžets tiks papildināts nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda apmērā, samazināsies parādnieku skaits, kā arī nodokļu maksātāju maksātspējas procesa skaits.

Saistošie noteikumi stājušies spēkā, ar tiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā *Normatīvie akti/Dokumenti* apakšsadaļā *Saistošie noteikumi*.

Katvaru pagasta pārvaldi turpmāk vadīs Ausma Plūme

18. oktobra apvienotajā komiteju sēdē Limbažu novada domes deputāti izvērtēja piemērotāko kandidātu Katvaru pagasta pārvaldes vadītājas amatam. Tam pieteicās 21 pretendents, uz pārrunām tika aicināti 5, savukārt vērtēšanas komisija izraudzījās un deputātiem iesniedza 2 kandidatūras – biedrības Vidzemes lauku partnerība «Brasla» valdes priekšsēdētāju, katvariēti Līgu Magoni un līdzšinējo Staiķeļu pilsētas pārvaldes vadītāju Ausmu Plūmi. Abas kandidātes sēdē iepazīstināja ar sevi, iegūto izglītību un darba pieredzi, kā arī ieskicēja savu redzējumu par darbu Katvaru pagastā. L. Magonē uzsvēra, ka viņai svarīgs komandas darbs un tas, ko vēlas cilvēki. Tāpat katvariēti akcentēja projektu nozīmi pagasta attīstībā: - *Jāapzina problēmas pagastā, īpaši nelielās apdzīvotajās vietās. Jāizmanto projektu sniegtās iespējas. Mazie projekti dod ticību, ka iedzīvotāji paši daudz ko var*

*izdarīt, lielajiem jābūt vēršiem uz iedzīvotāju ieguvumiem un labiekārtošanu. A. Plūme norādīja - viņasprāt, svarīgākais ir pagasta teritorijas labiekārtošana, ceļu sakārtošana un pienācīga uzturēšana, kā arī darbs ar jauniešiem. - *Būtiski, lai cilvēks, atnākot pie pārvaldes vadītāja, justu, ka viņam palīdzēs un jautājumu risinās, - uzsvēra A. Plūme.**

Izvērtējot pretendēšu darba pieredzi un atbildes uz jautājumiem, deputāti atzina, ka abas kandidatūras ir ļoti spēcīgas. Apstiprināšanai 25. oktobra domes sēdē deputāti nolēma virzīt A. Plūmi. Pēc komiteju sēdes jautājums iztirzāts arī Katvaru pagasta iedzīvotāju padomes sanāksmē.

Ceturtdienas domes sēdē par pagasta pārvaldes vadītāju apstiprināja A. Plūmi. Jāatgādina, ka līdzšinējā pagasta pārvaldniece Ināra Dukse pēc starpgadījuma ar pārvaldes apkopēju iesniedza atlūgumu.

Ārciema kapsētu turpmāk apsaimniekos Pāles pagasta pārvalde

Pāles pagasta pārvalde noslēgusi bezatlīdzības patapinājuma līgumu ar Umurgas evaņģēliski luterisko draudzi par Ārciema kapsētas apsaimniekošanu. Līgums pagasta pārvaldei sniedz lielākas iespējas uzturēt kapsētas teritoriju, piemēram, iesaisīt sakopšanas darbos cilvēkus no algoto pagaidu sabiedrisko darbu programmas. Turpmāk pagasts nodrošinās kapu smiltis, koplietojamās teritorijas apkalšanu vasaras sezonā, kā arī

bīstamo koku apzāģēšanu. Pārvalde aicina iedzīvotājus ziņot par nepieciešamajiem darbiem kapsētā, iespēju robežās tos organizēs. Ierosinājumus var iesniegt Pāles pagasta pārvaldē vai zvanot pa tālruni 27860804 (Mārtiņš Kļaviņš). Līgums ar Umurgas draudzi noslēgts uz 50 gadiem un ir spēkā līdz 2062. gada 31. decembrim.

Mārtiņš Kļaviņš,
Pāles pagasta pārvaldes vadītājs

Pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs iedzīvotājus sagaidīs jaunās telpās

Limbažu novada iedzīvotāji jau būs ievērojuši, ka pašvaldības administratīvās ēkas 1. stāvā rit remontdarbi. Tur iekārto jauno Klientu apkalpošanas centru. Taču jaunums nav tikai iegūtās telpas. Administratīvajā nodaļā notiek darbs, lai pilnveidotu dokumentu aprites sistēmu un iedzīvotāju iesniegumi pēc iespējas ātrāk tiktu novirzīti pie attiecīgajiem speciālistiem, viņi sniegtu atbildi un risinātu jautājumus.

- *Strādājam pie tā, lai tuvākajā laikā Klientu apkalpošanas centrā iedzīvotāji varētu nodot jebkuru iesniegumu un nebūtu jāstaigā pa kabinetiem. Protams, būs arī izņēmumi, kas saistīti ar specifiskām jomām, piemēram, būvniecību un nekustamo īpašumu. Izstrādājam veidlapas un nosacījumus, kas katram dokumentam jāpievieno. Šobrīd uzlabojam dokumentu aprites kārtības noteikumus saistībā ar dokumentu aprites sistēmu «Namejs». To uzstādīs visās pašvaldības iestādēs, lai dokumentus varētu novirzīt daudz ātrāk un izpildītu garais process papīra formātā - vest, sūtīt un tamlīdzīgi. Grūti pateikt, cik ilgā laikā tas īstenosies, bet centisimies, lai tas notiktu jau ar nākamā gada janvāri, - stāsta pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala.*

Vēl viens veids, kā pašvaldībai adresēt iesniegumu, ir izmantot portālu www.latvija.lv. A. Kamala veikusi eksperimentu, lai pārliecinātos, kā šī iespēja strādā, proti, pati aizpildījusi iesniegumu, sistēmā nosūtījusi un pēc nepilnas stundas tas jau bijis pašvaldības e-pastā. Tagad tiek



Jaunajā Klientu apkalpošanas centrā iedzīvotājus laipni sagaidīs sekretāres Gunta Maurīte (no labās) un Iveta Vavilova, dzīvesvietas deklarēšanas speciāliste Regīna Bērziņa. Par iespēju iedzīvotājus apkalpot jaunās, plašākās telpās priecājas Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala

gaidīta pašvaldības atbilde. Taču dokumentu aprīte ir vienlīdz ātra - neatkarīgi no tā, vai cilvēks nāk klātienē, vai iesniedz iesniegumu elektroniski.

Nodaļas vadītāja atgādina, ka pagastu pārvaldēs var nogādāt jebkuru iesniegumu un nav speciāli jānodod uz novada centru. - *Pārvaldei iesniegums jāpieņem, nedrīkst būt situācija, ka cilvēks tiek sūtīts uz novada centru. Arī pagastos darbojas «Namejs», kas sniedz iespēju iesniegumu nekavējoties nosūtīt pašvaldībai un nodot attiecīgam darbiniekam izpildei.*

Likums paredz, ka pašvaldībai atbilde jāsniedz samērīgā, t.i., mēneša laikā. Ja iesniegums tiek virzīts uz komitejas vai domes sēdi, tad process ir nedaudz ilgāks, jo sēdes notiek reizi mēnesī. Ja mēneša laikā uz iesnie-

gumu atbildēt nevar, attiecīgajam speciālistam, kura kompetencē ir iesnieguma izskatīšana, jāsniedz starpatbilde. Nosūtot dokumentu uz pašvaldības e-pastu, ja dokuments nav parakstīts normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ar drošu elektronisko parakstu, iesniedzējam jānorāda vārds, uzvārds, deklarētā dzīves vietas adrese vai personas kods.

Klientu apkalpošanas centrā strādās 3 darbinieki - 2 sekretāres un dzīvesvietas deklarēšanas speciālists. Iesniegumi tiks pieņemti bez pusdienas pārtraukuma, kā tas jau notiek šobrīd. - *Jaunajās telpās mūsu speciālistiem būs iespēja savstarpēji konsultēties un darbu veikt daudz kvalitatīvāk, - uzsvēra A. Kamala. Plānots, ka jauniekārtotais centrs iedzīvotājiem vērš durvis uz valsts svētkiem.*

Limbažu Lielezerā makšķernieki sacenšas par ALDA kausu

21. oktobrī Limbažu Lielezerā notika gadskārtējās makšķerēšanas sacensības ALDA kauss 2012. Šogad no 18 ekipāžām 1. vietu izcīnīja komanda *Metāla pludiņš* (Gundars Vizla un Dainis Piebalgs) ar noķertajām 3 līdakām un kopējo loma svaru 5,5 kg. 2. vietā ierindojās komanda *Visu vai neko* (Uldis Nuķis un Andris Melbārdis), viņu kontā 2 līdakas un zandarts (kopējais loma svars 2,95 kg). 3. vietā komanda *Vizulis* (Guntis Priede un Vitālijs Vizulis) ar 2 zandartiem (2,67 kg). Jāņa Lietiņa sarūpēto mierinājuma balvu - kartupeļu maisu - saņēma Jānis Bezdelīga. Pie veiksmīgās lozes tika Kaspars Ozoliņš, savā īpašumā iegūstot laivas elektromotoru MINN KOTA 34. Paldies SEB bankas Limbažu filiālei par atbalstu, kā arī makšķerniekiem par atsaucību!



Makšķerēšanas sacensību ALDA kauss godalgoto vietu ieguvēji: Jānis Bezdelīga (no kreisās) ar mierinājuma balvu - kartupeļu maisu, 2. vietas ieguvēji Uldis Nuķis un Andris Melbārdis, uzvarētājs Dainis Piebalgs, tiesnesis Jānis Remess ar mazo tiesnesi Jāni Miku Remesu, 3. vietas ieguvējs Guntis Priede. Priekšā sēž otrs uzvarētājs Gundars Vizla (no kreisās) un 3. vietas ieguvējs Vitālijs Vizulis



Veiksminieks Kaspars Ozoliņš ar izlozēto laivas elektromotoru MINN KOTA 34

Jānis Remess,
pašvaldības aģentūras «ALDA»
direktors

Noslēgusies *Sabiedrība ar dvēseli 2012* projektu īstenošana

Septembra nogalē Karaliskās holandiešu viršu biedrības (KNHM) un Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa *Sabiedrība ar dvēseli 2012* žūrijas komisija - laikraksta *Auseklis* redaktore Regīna Tamane, Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga, projektu koordinators Vilnis Voss, Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede un KNHM pārstāvis Niko Opdams - devās izvērtēt šajā gadā atbalstīto 11 projektu rezultātus.

Jau iepriekš esam informējuši, ka šogad Limbažu novadā pavisam atbalstīti 11 iedzīvotāju grupu iesniegtie projektu pieteikumi. To laikā katrā pašvaldības pagastā paveikts kas nozīmīgs - Katvaru pagastā tīrīts *Rumbiņu* muzeja diķis un sāka tā apkārtnes teritorijas sakārtošana, Pociemā labiekārtots daudzdzīvokļu mājas pagalms, t.sk. bērnu rotaļu laukums; Umurgas pagastā deju kolektīva pārstāvji darināja tautastērpa sastāvdaļas, bet daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji paši laboja ēkas skursteņus un nomainīja jumta segumu; Viļķenes pagastā teātra grupa iegādājās jaunas dekorācijas un paši šuva tērpus, tika arī veikts telpu remonts un labiekār-

tots novadpētniecības muzejs Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā; Pāles pagastā aktīvisti labiekārtoja bijušās Ārciema baznīcas teritoriju, bet Pālē tika uzstādītas šūpoles; Vidrižu pagastā daudzdzīvokļu ēku iedzīvotāji izveidoja bērnu rotaļu laukumu; Skultes pagastā noorganizēti vairāki kultūras pasākumi, bet Limbažu pagastā sāka peldvietas labiekārtošana pie Auziņu ezera.

Lai ar projektu gaitu un rezultātiem iepazītos arī citi interesenti un lai uzzinātu labāko īstenoto projektu, ko žūrija līdz tam bija turējusi noslēpumā, 19. oktobrī Limbažos tika organizēts šīgada konkursa noslēgums. Klātesošos uzrunāja Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers, kurš izteica gandarījumu par iedzīvotāju aktivitāti un ideju veiksmīgu īstenošanu. N. Opdams uzsvēra, ka žūrijai bijuši divi ļoti grūti brīži - pavasarī, kad tika iesniegts daudz projektu, un brīdis, kad no visiem bija jāizvēlas labākais. Viņš pateicās projekta īstenošanai par ieguldīto darbu, uzsverot, ka katrs ir arī uzvarētājs.

Projektu dalībnieki izrādīja padarīto gan ar emocionālām videoprezentācijām,



Konkursa *Sabiedrība ar dvēseli* žūrija visatzinīgāk novērtēja projektu par bijušās baznīcas piemiņas vietas izveidi Ārciemā. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers sveic aktīvās ārciemiņu iedzīvotāju grupas vadītāju Ilzi Zaķi

gan izspēlējot etiķi no teātra izrādes, tāpat vizuāli demonstrēja īstenoto. Redzētais ļāva sajūst, ka realizētas vērtīgas idejas, un, galvenais, ka tas darīts ar patiesu sirdsdegsmi un mīlestību.

Par labāko projektu žūrijas komisija atzina aktīvo ārciemiņu īstenoto ieceri par bijušās baznīcas piemiņas vietas izveidi Ārciemā. - *Centāmiem sakārtot vietu, ko*

negribas aizmirst, jo kādreiz tur bija baznīca. Pašlaik tā ir vienīgā brīvdabas baznīca Latvijā, - ar gandarījumu atzina aktīvās ārciemiņu iedzīvotāju grupas vadītāja Ilze Zaķe.

Uzvarētāja projektam valsts pasākumā Lielvārdē nākamā gada janvārī tiks pasniegta naudas balva - 500 eiro - savu ieceru turpmākai attīstīšanai.

Talkā Augstrozē iekārto distanču slēpošanas trasi



Augstrozēs distanču slēpošanas trasē atpūtnieku ērtībām tiek celta mazmājiņa

Oktobra otrās nedēļas nogalē Umurgas pagasta pārvalde organizēja talku, lai iekārtotu Augstrozēs distanču slēpošanas trasi. Tās attīrīšanā piedalījās profesionāli mežstrādnieki, bet jauno tualeti būvēja pagasta pārvaldes darbinieki. Pie uguns-kura tika ieturētas kopīgas pusdienas. Sākie darbi nākamajās dienās turpinājās. Tiklīdz būs saņemti materiāli, tiks uzbūvēti arī koka tiltiņi trases zemākajās vietās. Talka notika, pateicoties Latvijas Pašvaldību savienības projekta *Iepazīstam koku visu*

reģionu pašvaldībās «Meža dienas 2012». Kokmateriālu iegādei nepieciešamos Ls 660 nodrošināja Meža attīstības fonds. Paldies trases projektētājam un uzturētājam Jānim Roopam un projekta pasūtītājam - AS *Latvijas valsts meži*. Īpašs paldies projekta vadītājam Sniedzei Sproģei par idejas attīstību un īstenošanu.

Aicinām ziemā baudīt Augstrozēs mežu ainavas, slēpojot atjaunotajā 3 km trases aplī!

Pēteris Magone,
Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs

Limbažos viesosies delegācija no Anklamas

No 31. oktobra līdz 2. novembrim Limbažos viesosies delegācija no draugu pilsētas Anklamas Vācijā. Pašvaldību pārstāvēs deputātu priekšsēdētājs Franks Tomass Starijs, birģermeistars Mihaels Galanders, kultūras komitejas vadītājs Kristians Šrēders un deputāte Beatrise Vitmane Stīfta. Vizītes mērķis ir pārrunāt

dažādus sadarbības jautājumus. Viens no tiem ir anklamiņu iesaistīšanās nākamajos Limbažu pilsētas svētkos, kad tā svinēs 790. jubileju. Tā būtu iespēja parādīt limbažniekiem, kā dzied un dejo vācieši. Tāpat nākamgad aprit 10 gadu kopš Limbažu un Anklamas draudzības dibināšanas, tāpēc tiks plānota arī šīs

jubilejas atzīmēšana. Savukārt 2014. gadā Anklama sagaidīs 750. gadskārtu, un tikšanās reizē diskutēs, kādā veidā tajā varētu piedalīties arī Limbažu novads. Pēc sarunām par turpmāko sadarbību Anklamas delegācija dosies aplūkot jaunākos pilsētā un visā novadā renovētos objektus.

Skultes pagastā sakārto ielas, apgaismojumu un ūdenssaimniecību

Skultes pagastā pašvaldība šobrīd īsteno 2 nozīmīgus projektus. Tie ir Eiropas Zivsaimniecības fonda līdzfinansētais projekts *Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju ceļiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes pagastā* un Eiropas Reģionālās Attīstības fonda līdzfinansētais projekts *Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Skultes pagasta Mandegu ciemā*.

Paldies iedzīvotājiem par atsauksmēm un ierosinājumiem projektu īstenošanas gaitā. Atbildot uz lielāko atsauksmju daļu, jāpaskaidro - nav tā, ka mēs nebūtu gribējuši vairāk, tālāk, gaišāk, skaistāk un sausā laikā. Lai varētu veikt šos darbus, bija jāuzvar nopietnos projektu konkursos. Tālāk jāveido projekti atbilstoši nolikumiem, kas atspoguļo finansētāju vēlmēs. Projektos maksimāli centāmies iekļaut iedzīvotāju vārdzības. Šobrīd nedrīkstam novirzīties ne no tāmes pozīcijām, ne atvēlētajiem termiņiem. Par spīti tam, ka nevarēsim izdarīt visu, ko sirds kāro, paveikts būs patiešām daudz.

Pirmajā projektā izbūvē gājēju ceļiņu no valsts autoceļa līdz pirmsskolas izglītības iestādei, papildinot apgaismojumu vietās, kur tā trūkst. Tādējādi gājēji varēs sasniegt pagasta pārvaldi, kultūras integrācijas centru un pirmsskolas izglītības iestādi droši, nepārvietojoties pa braucamo daļu. Skultes ciemā rekonstruē Edgara



Skultes pagasta Mandegu ciemā satikušies divi projekti - vienā ielas pusē ūdenssaimniecības projektā tiek ieguldīta kanalizācijas caurule, otrā top gājēju ceļiņš

Liepiņa ielu visā tās garumā, izgaismo ciemata centru pie tirgus laukuma, kā arī viegli izgaismo posmu gar kapiem līdz medicīnas iestādei.

Ūdenssaimniecības projektā tiek mainīta maģistrālā kanalizācijas trase, izbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, ūdens sagatavošanas stacija, kā arī kanalizācijas trases papildu posms, dodot iespēju individuālo dzīvojamu māju īpašniekiem pieslēgties centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Jābrīdina, ka līdztekus iegūtai augstākai pakalpojuma stabilitātei un drošībai, labākai dzeramā ūdens kvalitātei un apziņai, ka mazāk piesārņo-

sim jūru, pēc projekta noslēguma mainīsies arī norēķinu kārtība par pakalpojumu. Turpmāk maksā tiks aprēķināta vienīgi pēc ūdens mērītāju rādījumiem, un pakalpojums lētāks nekļūs. Līdz ar šo projektu ūdenssaimniecību Skultes pagastā tomēr nevarēs uzskatīt par sakārtotu, jārod iespējas īstenot projektus arī citos ciemos, prioritāri jāizveido centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma Skultes ciemā.

Paldies iedzīvotājiem, kuri ar iecietību un izpratni izturas pret darbu gaitā radītajām neērtībām.

Andris Kļava,
Skultes pagasta pārvaldes vadītājs

Novada skolās turpinās darbs ESF projektā



Rudenī turpinās gada sākumā aizsāktais projekts *Sociālās atstumtības riskam pakļauto bērnu un jauniešu atbalsta un iekļaujošās izglītības pasākumi Limbažu novadā*, ko atbalsta Eiropas Sociālais fonds un kas ilgs līdz 2014. gadam. Tajā iesaistīts vairāk nekā 300 jauniešu no Limbažu pilsētas un novada pagastiem.

Sākot šo mācību gadu, aktualizējām projekta mērķgrupas un sapulcinājām personālu, lai apspriestu turpmākos uzdevumus un izvērtētu darbu no janvāra līdz septembrim. Savu vērtējumu pedagogi izteica anketās. Tajās uzsvērti vērtīgākie pasākumi, pozitīvi vērtēta informācijas apmaiņa un atbalsts, ko saņem projekta īstenotāji. To izjūtam no visiem to izglītības iestāžu vadītājiem, kas iesaistījās projektā, t.i., Limbažu 3. vidusskolas, Limbažu sākumskolas, Pāles un Lādezeras pamatskolas un Katvaru speciālās internātpamatskolas. Atsaucīgi ir arī mūsu partneri – biedrība *Mēs nākotnei*, Bērnu un jauniešu centrs, pašvaldības Sociālais dienests, Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Limbažu filiāle un Limbažu novada pašvaldība. Palīdzību nekad neatsaka pārvalžu vadītāji un sociālie darbinieki.

Projekts novada bērniem un jauniešiem sniedz daudzpusīgu atbalstu gan mācībās, gan brīvā laika pavadīšanā. Pagarinātās grupas nodarbības notiek Limbažu 3. vidusskolā un Pāles pamatskolā, individuālās nodarbības – vakarskolā. Skolotāju palīgi darbojas Limbažu sākumskolā un vakarskolā, sociālie pedagogi - Limbažu 3. vidusskolā, tās struktūrvienībā un Lādezeras pamatskolā, psihologi – Pālē, Lādezerā un vakarskolā. Skolēniem ir iespēja saņemt karjeras speciālista konsultācijas. Ar divām grupām strādā fizioterapeits, kurš bērniem un jauniešiem no Limbažiem un Katvariem organizē nodarbības arī Priekuļu baseinā *Rifs*. Atbalsts jaunajām māmiņām tiek sniegts vakarskolā. Veiksmīgi bijuši pasākumi vasarā – pārgājiens kopā ar zemessargiem *Izdzīvošanas spēles* un nometne Pālē.

Projekts dod iespējas organizēt dažādas ārpusstundu aktivitātes, tostarp ekskursijas



Orientēšanās sacensību *Lai nepazustu!* dalībnieki vienā no kontrolpunktiem

un pulciņus. Limbažos šobrīd tiek piedāvāta metālapstrāde, vizuālā māksla, kokapstrāde, mājturība, florbols. No nākamā gada janvāra darbosies fotopulciņš, moderno deju studija un jauno pavāru skola. Turpināsies sadarbība ar zemessargiem, vasarā Limbažu pagastā būs nometne, bet Pālē notiks orientēšanās sacensību *Lai nepazustu!* 2. kārtā. Sacensību 1. kārtā norisinājās 10. oktobrī Limbažos. Tajā piedalījās 40 jaunieši. Sacensību mērķis bija papildināt viņu zināšanas par Limbažu vēstures un kultūras objektiem, sekmēt darbošanos komandā. Tika pieteiktas 11 komandas. Dalībniekiem pilsētā bija jāsaimeklē 31 objekts, jāiesaistās aktivitātēs 25 kontrolpunktos. Ļoti labi startēja Lādezeras pamatskolas skolēni, kuri ieguva gan sudra-



Zelta medaļas izcīnīja Limbažu 3. vidusskolas pārstāvji - vakarskolas jaunieši, par to gandarīta skolas vadītāja Vaira Ābele

ba, gan bronzas medaļas, bet zelta medaļas izcīnīja Limbažu 3. vidusskolas pārstāvji – vakarskolas jaunieši. Vēlāk, pārrunājot sacensību norisi, skolēni atzina, ka uzziņājuši daudz jauna par Limbažiem, pārbaudījuši sacensībās savus spēkus un turpmāk pilsētā orientēsies labāk. Sacensību organizatori uzskata, ka attaisnojās sacensību devīze - lai cilvēks vidē nepazustu, jāprot orientēties, savukārt, lai nepazustu mūsu kultūrvēsturiskās vērtības, tās ir jāiepazīst.

Diemžēl ne vienmēr jaunieši atsaucas piedāvājumam darboties. Dažreiz sadarbība veidojas lēnām, ar grūtībām. Sarežģīts uzdevums ir pagastos aktivizēt neorganizēto jaunatni – tos, kuri nemācās un nestrādā. Grupu vadītāji Pālē un Katvaros sastapušies ar negribēšanu, pat dziļu vienaldzību.

Tomēr darbu turpināsim. Pālē novembra sākumā notiks biedrības *Mēs nākotnei* organizētais izbraukuma seminārs *Mēs > 1* (tāds jau noticis Limbažu pagastā), arī turpmāk šo pagastu jauniešiem piedāvāsim iespējas apmeklēt pasākumus, piedalīties ekskursijās. Tādu 7. novembrī organizēs ar mērķi iepazīt Latvijas uzņēmēju darbu. Savukārt 30. oktobrī projektā iesaistītie pedagogi un projekta partneri dosies uz Ventspili, kur iepazīsies ar turienes vakarskolas pieredzi darbā ar romu tautības jauniešiem, kā arī apmeklēs Dienas centru un NVA Ventspils filiāli.

Vaira Ābele,
projekta vadītāja, Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības - Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas - vadītāja

Mūzika, Botāniskā dārza krāšņums un rudenīga izstāde ierauj krāsu karuseli

Rudens krāsas uzrunā ikvienu no mums, tāpēc sabiedriskajā centrā *Lādes Vītoli* nolēmām veidot rudens krāsu karuseli, aicinot atnest daļiņu sava dārza rudens krāšņuma. Tā tapa izstāde ar Vijas Bērziņas un Valijas Sondores audzētajiem ķirbjiem, Lailas Ārgales un Anitas Landsmanes kompozīcijām, Līgas Liepiņas, V. Sondores, Ingas Andersones un Zintas Skrastiņas brīnišķīgajiem rudens ziediem. Senioru dienai velftā pasākumā bija gaidīts ikviens, sildījāmie pie piparmētru tējas krūzes un stiprinājāmie ar līdzpaņemtiem našķiem. Par prieku mums skanīgas dziesmas izdziedāja Anita Ozola, viņas sniegtā izskanēja arī dzeja un pasakas no jaunās grāmatas ... *ar dvēselīti*.

Uz Lādi bija atbraukusi Latvijas Universitātes Botāniskā dārza vadītāja Anta Sparinska. Ne katram bijusi izdevība apmeklēt botānisko dārzu, tāpēc vadītājas stāstījums un bilžu projekcijas aplūkošana bija interesanta un aizraujoša. Uzzinājām faktus par dārza vēsturi, iepazīnām šobrīd ziedošo daļiņu šķirņu nosaukumus, ko veidojuši Latvijas selekcionāri, tāpat ieskatījāmie katru



Par rudens krāsu karuseli sabiedriskajā centrā *Lādes Vītoli* priecējas pasākuma viesiņa - Latvijas Universitātes Botāniskā dārza vadītāja Anta Sparinska - un viņas dēliņš Toms

gadā notiekošajās Ziedu ballēs. Pasākuma dalībnieki uzdeva jautājumus, un tikšanās izvērtās abpusēji sirsnīga. Turpinājumā visus priecēja novadnieces Ilgas Popeles klavierspēle. Viņas izpildījumā skanēja Mendelsona un Šūberta melodiskie skaņdarbi. Paldies viņai par ierosinājumu rīkot šo pasākumu, lai laba veselība un dzīvesprieks atsauktājam kundzei arī turpmāk! To vēlējam viņai Miķeļdienā svinētajā dzimšanas dienā.

Noslēgumā dalībnieki fotografējās ziedu izstādes krāšņumā un šķīrās saulainā noskaņojumā. Rudens krāsas jāsaģlabā sirds atmiņā, lai tumšos ziemas vakarus varam izrotāt ar krāsainām domām.

Lādes Vītolos priecē Borisa Samusa ainavas un klusās dabas



Mākslinieks Boriss Samuss izstādes atklāšanā sabiedriskajā centrā *Lādes Vītoli*

Vecmeistara Borisa Samusa brīnišķīgās gleznas neatstāj vienaldzīgu nevienu mākslas baudītāju. Viņš pats saka: - *Manu roku vada Dievs. Latvijas dabā ir tik daudz skaistuma, ka katru stūrīti var gleznot.* Un tiešām - katrā ainavā liek ieraudzīt mūsu dzimtenes ainaviskumu, Dunties jūrmalas atainojums liek justies lepniem, ka dzīvojam jūras malīnā, ziedi apbur ar mākslinieka gleznām tik raksturīgo starojumu.

Pavisam neliela daļa no B. Samusa radītajiem darbiem - 16 Latvijas ainavas un klusās dabas - tagad aplūkojamas sabiedriskajā centrā *Lādes Vītoli* zālē. Mākslinieks piedāvājis eksponēt līdz šim neizstādītās

gleznas, par ko paties prieks. 13. oktobrī tikāmie ar mākslinieku un viņam tuvajiem cilvēkiem, lai atklātu izstādi. Tie bija īsti svētki. Mākslinieks priecējās par gaišo zāli, kurā gleznas labi skatāmas, savukārt viesi vēlēja daudz radošas iedvesmas brīžu nākamajiem mākslas darbiem. Mākslinieku sveica arī Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Jurka. B. Samuss ieinteresējās par Limbažu pagasta ezeriem un izteica varbūtību tos gleznot. Lai top jaunas gleznas! Interesenti aplūkot izstādi sabiedriskajā centrā aicināti līdz novembra beigām.

Sandra Avotiņa,
sabiedriskā centra «Lādes Vītoli» vadītāja

Skolotāju dienā Pāles pedagogi spēlē ērģeles un smeļas enerģiju Labo domu templī

Šogad Skolotāju diena Pāles pamatskolas pedagogiem noritēja neparastāk. Šajā dienā 9. klases skolēni ne vien tradicionāli vadīja stundas pārējām klasēm, bet bija arī sarūpējuši skolotājiem ekskursiju pa Pāles pagastu. Rīta agrumā viņi tika aizvesti uz Pāles baznīcu, kur sagaidīja Pāles draudzes priekšnieks. Baznīcā bija iespēja noklausīties nelielu stāstu par dievnama vēsturi un Pāles draudzes jau gandrīz 75 gadu darbošanos. Pēc kolektīva lūguma mūzikas skolotājs Egons Beitiks ķērās pie baznīcas ērģelēm un nospēlēja pavadijumu baznīcas dziesmai, kas kopīgi arī tika nodziedāta. Nākamā

pietura bija Pāles novadpētniecības muzejs. Tur pedagogiem bija jāpilda uzdevumi – jāraksta vecvārdu nozīmes un jāatbild uz jautājumiem par Pāles pagastu, tostarp, cik upju ir tajā, un citiem. Lielāko jautrību sagādāja vecvārdu nozīmju skaidrošana. Piemēram, par *krizdoli* tika saukta ne tikai ērkšķoga (pareizi), bet arī vecmeita, ko pēc jautrām diskusijām arī atzina par pareizo variantu. Tālāk ekskursijas ceļš veda uz Labo domu templi Pāles kultūras namā. Tajā tempļa kalpotājas – priesterienes – veica īpašu rituālu, kurā skolotāji saņēma daudz laba vēlējumu un tika mudināti domāt tikai la-



Pāles pamatskolas direktors Ziedonis Rubezis kopā ar Labo domu tempļa "priesterienēm"

bas domas. Pedagogus cienāja ar tempļa dzērienu, kas pasargā no ļauna un dod pozitīvu enerģiju. Atgriežoties skolā, pedagogus

sveica visi skolēni, kas 9. klases virsvadībā bija sagatavojuši apsveikumus. Aptaujājot skolotājus, bija redzams, ka diena ir

izdevusies un bijusi patīkamu pārsteigumu pilna.

Mārtiņš Kļaviņš,
Pāles pagasta pārvaldnieks

Limbažu un Ventspils bērni koncertizrādē iepazīst latviešu un čigānu tradicionālo kultūru

Projektā *Draugus iegūst kopīgā darbā* bērni no Lādezers pamatskolas, Pociema kultūras nama folkloras kopas *Airi*, Limbažu mākslas skolas, Ventspils vakara vidusskolas skatītājiem Limbažos un Ventspilī sagatavojuši kopīgu muzikālu koncertizrādi *Brālītis, māsiņas un viņu draugi*. To 23. oktobrī varēja noskatīties Pārventas bibliotēkā Ventspilī, bet 9. novembrī to izrādīs Limbažu 3. vidusskolā. Iestudējuma tapšanā iesaistīts vairāk nekā 100 cilvēku. Tajā skan latviešu un čigānu tautasdziesmas, tiek dejotas dejas, ietas rotaļas un spēlēti mūzikas instrumenti. Galvenie varoņi ne tikai apmaldās mežā, bet nonāk arī īstā vilgti velnu un nerātņu velniņu apsēstā mājā...

Lādezers pamatskolas direktore Taiga Plitniece: - *Mūsu skolā mācās vairāki čigāni, mēs īstenojam šo bērnu atbalsta programmu. Ir prātām neaptverami, cik apkauņojoši vēl aizvien reizēm mēdz būt stereotipi pieaugušo, pat šķietami inteligentu cilvēku vidū, cik maz var būt izpratnes par kultūru,*



kas simtiem gadu pastāv līdzās. Bērni šajā ziņā ir daudz brīvāki un tolerantāki, tomēr arī viņiem ir nepieciešama iespēja iepazīt līdzās esošo kultūru pozitīvā, viņiem interesantā gaisotnē. Tieši šādu gaisotni veido kopīga zīmēšana, muzicēšana, rotaļāšanās, teātra spēlēšana, jā, arī uztraukums pirms sava uznāciena, ikšķu turēšana un gandarījums par izdošanos.

Projekta vadītājs, tradicionālās kultūras biedrības *Mantojums* valdes priekšsēdētājs Pēteris Jansons: - *Patiesa sabiedrības etniskā integrācija iespējama, ja dažādu tautību cilvēki nejut apdraudējumu savai etniskajai kultūras tradīcijai un līdzās esošās citu tautu kultūras uzver kā tikpat vērtīgas un nozīmīgas. Nacionālās kultūras bagātības viena no šķautnēm ir tās etniskā daudzveidība. Lai veidotos šāda toleran-*



Skats no koncertizrādes *Brālītis, māsiņas un viņu draugi*

ce, jāpazīst ne vien sava, bet arī citu līdzās dzīvojošo tautu kultūra. Projektā «Draugus iegūst kopīgā darbā» latviešu un čigānu bērni pietuvinās latviešu un čigānu kultūras tradīcijām, iepazīst paši sevi un citu. Turklāt viņi dara vēl vairāk – ir gatavi savu redzējumu un ieguvumu parādīt plašāk, proti, savu pilsētu iedzīvotājiem.

Projektu *Draugus iegūst kopīgā darbā* finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds. Tā kopējais budžets ir Ls 7393, t.sk. fonda finansējums - Ls 6533. Projektu īsteno tradicionālās kultūras biedrība *Mantojums*.

Pēteris Jansons, kultūras biedrības «Mantojums» valdes priekšsēdētājs

Skultes pedagogi - radoši un aktīvi

Līdz ar zeltainām rudens lapām Skolotāju dienu svinēja arī Skultes pedagogi. Skolotāja darbs – tā ir misija. Misija nest gaismu, zināšanas, palīdzēt skolēniem piepildīt sapņus un iecerēs, atrast dzīvē īsto ceļu...

Skultē ir tradīcija atzīmēt šo dienu īpaši. Radošums un aktivitāte ir lietas, kas nepieciešamas skolotājiem, lai valdītu gan aizrautīgs darbs, gan saturīga atpūta. Šogad pagasta pārvalde saviem skolotājiem sarūpēja ekskursiju uz gleznaino Siguldu un Vienkoču parku. Skolotāji

dienas gaitā piedalījās dažādās aktivitātēs un amatnieku darbnīcās, klausījās Siguldas viduslaiku pils sardzes vīru stāstījumā par bruņinieku gudrībām un iemēģināja dažādus kara rīkus. Neizpalika pārsteigumi un pikniks ar desiņām. Skolotājus sveica Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Kļava, novēlot veiksmi, izturību un neatlaidību turpmākajā darbā.

Zinta Medne,
Skultes kultūras integrācijas centra vadītāja



Skultes pedagogi bauda rudeni

Rudens - jaunu iespaidu un pieredzes gūšanas laiks

Oktobris, kā jau īstens rudens mēnesis, bijis visai ražīgs – ne vien ar krietnu kastaņu birumu un krāsainu lapkriti, bet arī Limbažu novada pašvaldībā strādājošo gūto pieredzi un jauniem iespajdiem, dodoties izzināt, kā dzīvo un strādā tuvākos un tālākos kaimiņos.

Līdz ar jaunā mācību gada sākumu aktīvi bijuši Limbažu novada izglītības iestāžu kolektīvi, apmeklējot Siguldu, Līgatni, Salacgrīvu, Valmieru, Dikļus, Tartu un Pērnavu. - *Lai skolotājs varētu radoši darboties ar skolēniem, viņam jāspēj ne tikai dot, bet arī saņemt un sevi papildīt. Šādi braucieni ir iespēja uzkrāt dabas un kolēģu sniegto spēku un uzmundrinājumu, tas noteikti arī saliedē kolektīvu*, - uzsver Umurgas pamatskolas direktore Valentīna Ozola.

Oktobra sākumā Limbažu novada pašvaldības nodaļu, pārvalžu un iestāžu darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Sindi pašvaldību Igaunijā, ar ko Limbažu novadu saista kopīgs projekts par automodelisma attīstību. Projektā Limbažu novada pašvaldība saņēma uzaicinājumu no Sindi iepazīties ar jaunizbūvēto automodelisma trasi un apmainīties ar pieredzi pašvaldības darba organizēšanā. - *Pateicoties projektam un limbažnieka Ivara Ramāna iniciatīvai, automodelisma trase nākamgad taps arī pie mums. Tāpat projekts devis iespēju pašvaldības darbiniekiem gūt jaunus iespajdus un idejas turpmākajam darbam. Esot Igaunijas pusē, kas nemaz tik bieži negadās, izmantojam iespēju apskatīt arī Sāremā*, - norāda novada domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīņš.

Savukārt 19. oktobrī iepazīt Limbažu novada pašvaldības darbu un apskatīt mūspusē renovētos objektus bija atbraukuši kupls pulks kolēģu no Alojas novada. Pašvaldības administratīvās ēkas lielajā zālē izvērtās vērtīga diskusija, kurā alojieši taujāja par to, kas pašu novadā aktuāls un sasāpējis, - gan par komunālo saimniecību, gan dažādu projektu īstenošanu, tāpat daudzdzīvokļu namu siltināšanu, iestāžu, pārvalžu un nodaļu darbu un citiem jautājumiem. Uz to atbildēja Limbažu novada pašvaldības izpildītājs Agris Blumers, domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns, kā arī nodaļu vadītāji. Alojieši pastāstīja, ka ik gadu viņu pašvaldības darbinieki dodas uz kaimiņu novadiem un pilsētām, lai gūtu pieredzi un idejas darbam savā novadā.

Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolai sava mājaslapa

Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skola, kas 8. decembrī ar svinīgu pasākumu atzīmēs 45. jubileju, izveidojusi mājaslapu

www.sportslimbazisalacgriva.lv. Tajā atrodami jaunumi dažādos sporta veidos, sacensību rezultāti, nolikumi, pasākumu ka-



lendārs, fotogalerija, skolas un treneru kontakti un cita aktuāla informācija.

Mainīts Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācijas nosaukums

SIA Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija, kas nodrošina atkritumu apsaimniekošanu arī Limbažu novadā, mainījusi uzņēmuma nosaukumu. Turpmāk tas būs

SIA ZAAO. Nosaukuma maiņa veikta, lai atvieglotu saziņu ikdienā. Iepriekšējais uzņēmuma nosaukums pamatā tika lietots tikai oficiālajos dokumentos, bet no klientu un sabiedrības puses

vairāk tika lietots saīsinātais nosaukums, kas arī šobrīd reģistrēts Uzņēmumu reģistrā. Citi uzņēmuma rekvizīti (kontakti, adreses, reģistrācijas numurs, bankas rekvizīti) paliek nemainīgi.

ZAAO aicina šķirot dzērienu kartona iepakojumu

Lai labāk pamanītu un zinātu pareizo pielietojumu ierastajiem ZAAO publiskajiem šķirotu atkritumu konteineriem, kas paredzēti otrreiz izmantojama iepakojuma izmešanai, tiem nu būs papildināts noformējums. Blakus dzeltenajai uzlīmei ar norādi par konteinerā liekamajiem atkritumu veidiem parādījusies arī tumši zila uzlīme. Tā vēsta, ka šajos konteineros jāmet arī dzērienu iepakojuma kartona pakas (t.s. tetrapakas), kas ir ļoti labi pārstrādājamas.



Aprakstīšu, kāds būtu tetrapakas ceļš, ja to pēc izdzēršanas izskalotu, saplacinātu un izmettu ZAAO konteineros otrreizējai pārstrādei. Visi iedzīvotāji šķirotie atkritumi nonāk poligonā Daibe, tur uz speciālās šķirošanas līnijas tie tiek pāršķiroti un sapresēti ķīpās. Makulatūras un dzērienu kartona iepakojuma ķīpas nonāk papīrfabrikā Līgatne. Dzērienu kartona iepakojuma (piemēram, Tetra Pak iepakojuma) pārstrādi papīrfabrikā ir sākusi 2010. gada beigās. Šī iepakojuma sastāvā 75% ir kartons, bet pārējais ir polietilēns, iespējama arī folija. SIA Papīrfabrikā „Līgatne” ir vienīgā šāda veida materiāla pārstrādātāja Baltijā. Lielākā daļa pārstrādājama dzērienu kartona iepakojuma nāk no Lietuvas un Igaunijas. Arī Latvijā arvien vairāk sāk atšķirot šo materiālu, lai nodotu pārstrādei papīrfabrikai.

Lai atdalītu iespējami vairāk kartona no šīm sulu un piena pakām, Līgatnē ir Tetra Pak iepakojumu pārstrādei atbilstoša tehnoloģija un iekārtas. Vispirms dzērienu kartona iepakojums tiek sašķiedrots ar ūdeni, lai atdalītu polietilēnu un foliju. Tālāk tīrā papīra šķiedra tiek izmantota ražošanas procesā. Dažu papīra veidu, piemēram, krafta (no tā veido papīra maisus), izgatavošanai pie makulatūras masas pievieno līdz pat 20% dzērienu kartona iepakojuma. Papīrfabrikā Līgatne ražo

gan biroja papīru, gan papīra čaulas, gan akvareļpapīru. Kopumā Baltijā tiek radīti aptuveni 8000 - 9000 t dzērienu kartona iepakojumu atkritumu gadā, un Līgates mērķis ir 2013. gadā pārstrādāt 800 - 900 t iepakojuma. ZAAO aicina iedzīvotājus aktīvi šķirot atkritumus, tā ievērojami samazinot maksu par ikdienas sadzīves atkritumu izvešanu.

Laura Jegorova,
SIA ZAAO Attīstības daļas
vadītājas vietniece

Novada Dzimtsarakstu nodaļā septembrī

Reģistrēti jaundzimušie

Mārtiņš Bērziņš 2012. gada 28. augusts
Kristēla Jansone 2012. gada 29. augusts
Patrīcija Reisa 2012. gada 30. augusts
Pērle Marta Smiltņiece 2012. gada 30. augusts
Gustavs Burbergs 2012. gada 2. septembris
Kristis Polis 2012. gada 4. septembris
Artis Rezenbergs 2012. gada 4. septembris
Andrejs Spravņikovs 2012. gada 10. septembris
Ričards Jurgis 2012. gada 11. septembris
Gusts Vītums-Jaunzems 2012. gada 12. septembris
Aleksis Bramanis 2012. gada 13. septembris
Miks Lūsis 2012. gada 21. septembris

Reģistrēti mirušie

Milda Studente 1921.12.07 – 2012.31.08 Limbaži
Maija Liepiņa 1955.12.06 – 2012.03.09 Limbaži
Ausma Bacē 1924.26.06 – 2012.07.09 Limbaži
Velta Dzintare 1921.26.09 – 2012.08.09 Limbaži
Vaida Rence 1944.30.05 – 2012.13.09 Katvaru pagasts
Aldis Sprīngis 1941.05.04 – 2012.13.09 Umurgas pagasts
Laima Fjodorova 1923.17.02 – 2012.14.09 Skultes pagasts
Egils Zommers 1944.01.01 – 2012.16.09 Limbaži
Vilnis Martins 1937.21.04 – 2012.15.09 Skultes pagasts
Andris Cepurnieks 1940.27.04 – 2012.15.09 Limbaži
Ilga Rīmane 1942.19.08 – 2011.g. decembris Pāles pagasts
Elza Cakula 1922.16.06 – 2012.22.09 Umurgas pagasts
Marjana Šteina 1924.07.08 – 2012.23.09 Vidrižu pagasts
Velga Pētersone 1941.18.07 – 2012.23.09 Limbaži
Ausma Skaidrīte Motte 1926.20.02 – 2012.27.09 Katvaru pagasts

Dālijas grieza valsi Vitrupes bibliotēkā



Ziedu izstādes Dāliju valsis noslēgumā Vitrupes bibliotēkā dzied Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas mūzikas pulciņa ansamblis

Vitrupe bibliotēkā oktobrī bija krāšņa izstāde Dāliju valsis. Tajā aktīvi piedalījās vairāki šo puķu audzētāji. Paldies viņiem! Izstādi noslēdzot, visus iepriecināja Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas mūzikas pulciņa ansambļa koncerts. Ar skolēniem

kopā bija viņu vadītāja Aira Jēkabsons. Klausījāmies dziesmas un dejojus. Uzzinājām, ka katru gadu skolēni aktīvi iesaistās Zemes dienās. Prieks par skolotāju un skolēnu paveikto.

Rudīte Reide,
Vitrupe bibliotēkas vadītāja

Pāles skolēnus radošā konkursā rosina domāt par patriotismu

Pāles pagasta pārvalde sadarbībā ar Pāles pamatskolu arī šogad organizē radošo darbu konkursu Mana Pāle manā Latvijā. Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu izpratni par ētiskām vērtībām, veicināt lokālpatriotismu, mīlestību uz dzimto novadu, cieņpilnu attieksmi pret valsti un tās simboliem. Konkursā skolēni piedalīsies un tiks vērtēti divās vecuma grupās. 1. - 4. klases skolēnus aicina iesniegt individuālu radošo literāro vai vizuālo darbu, savukārt 5. - 9. klases skolēni – individuālu literāro darbu. Katrā vecuma grupā apbalvos trīs labākos. Darbus vērtēs žūrija: Pāles pagasta pārvaldes vadītājs M. Kļaviņš, Pāles pamatskolas direktors Z. Rube-

zis, laikraksta Auseklis žurnāliste L. Paegle, z.s. Ūdri īpašnieks Ē. Kreitūzis un Pāles pamatskolas vecāku padomes priekšsēdētāja A. Baune. Konkursa darbs jāiesniedz līdz 5. novembrim. Nolikums un pieteikuma anketa - pagasta mājaslapā www.pale.lv sadaļā Aktualitātes. Ar nolikumu var iepazīties arī Pāles pagasta pārvaldē, Pāles pamatskolā, Pāles un Ārciena bibliotēkā. Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā 17. novembrī Pāles kultūras namā.

Irēna Kļaviņa,
Pāles pagasta pārvaldes sekretāre

Afiša

LIMBAŽOS

- 28.X** Rudens tirgus. Tirgotājiem pieteikšanās pa tālr. 22020052
- 11.XI 17.00** Lāčplēša dienas sarīkojums. Piemiņas brīdis pie Brīvības cīņās kritušo pieminekļa. Svētbrīdis Limbažu ev. lut. baznīcas dārzā. Iedzīvotājus aicina līdzī nēmt svečites
- **Kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
- 18.XI 18.00** Latvijas Republikas proklamēšanas dienas svinīgais pasākums un koncerts
- 22.XI 15.30** Rīgas Leļļu teātra izrāde *Lāčplēša sirsniņā*. Ieeja bez maksas
- 28.XI 18.00** Limbažu novada koru kopmēģinājums
- **Novada pašvaldības administratīvajā ēkā** Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
- Fotoizstāde *Limbažu novada sportisti Latvijas III Olimpiādē*
- 28.XI 16.00** Limbažu Galvenās bibliotēkas pasākumu ciklā *Mūsu viesis* tikšanās ar dzejnieku, tulkotāju, atdzejojātāju Uldi Bērziņu
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
- Pastāvīgi** informatīvo materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
- Līdz 31.X** novadnieces Astras Tomsones fotogalerija *Daba, tās asaras – ūdens, lietus un rasa...*
- Līdz 31.X** izstāde *Kipra – ES prezidējošā valsts*
- 1.XI 10.00** novada mākslinieka Artūra Auzera personālizstādes *Daba miniatūrā* atklāšana
- 10.00** Jauno grāmatu diena un *Lasītāju kluba* tikšanās. Jaunieģuvumu (daiļliteratūras un nozaru literatūras) izstādes
- 6. - 20.XI** literatūras izstāde *Spēka vārdi Latvijai*, veltīta Lāčplēša dienai un Latvijas Valsts proklamēšanas 94. gadskārtai
- 12. - 18.XI** Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa
- Ceļojumu literatūras izstāde *Dažādība Ziemeļos*
- 14.XI 16.00** tikšanās ar Raunas tūrisma aģentūras *Balt-Go* vadītāju Līgu Pommeri
- **Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Zāles ielā 8, tālr. 64070715
- Piedāvā bezmaksas apmācību iedzīvotājiem:
- angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām)
 - krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām)
 - datorapmācība (ar un bez priekšzināšanām)
 - prezentāciju veidošana
 - Ceļojumu plānošana internetā
 - LGB lasītāja konta izveidošana internetā, saņemto grāmatu vai citu materiālu nodošanas termiņa pagarinājuma pieprasīšana un rezervēšana
 - latviešu filmu pēcpusdienas
 - radošās darbnīcas - kartīšu izšūšana, dekoratīvo piespraužu veidošana.
- Apmācībai var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070715, 28600611 vai rakstot uz e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
- Izstādes
- Līdz 10.XI** limbažnieces Dzintras Kaminskas porcelāna lelles
- No 5.XI** Mudītes Treimanis tulkotā Ziemeļu bērnu literatūra
- 12. - 18.XI** Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa. Rītausmas stundas lasījumi. Izstāde *Dažādība Ziemeļos*
- 14.XI 11.00** tematisks pasākums *Ko zinām un nezinām par Astrīdu Lindgrēni* - tikšanās ar tulkotāju Mudīti Treimani (VKKF atbalstīts projekts *Satiekamies bibliotēkā!*)
- Bibliotēka piedāvā bezmaksas apmācību skolēniem. Uz to var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070727 vai rakstot uz e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv
- Trešdienās 19.00** vācu valodas klubīnš
- **Mūzicglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis** Mūru ielā 21, tālr. 26968591
- Piedāvā nodarbības iedzīvotājiem. Informācija pa tālr. 20030380
- **Limbažu muzejā** Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
- Pastāvīgi** ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
- Pastāvīgi** ekspozīcija *Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība*
- Pastāvīgi** tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
- **Limbažu rātsnamā**, Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
- Pastāvīgi**
- 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
 - *Vēcpilsētas noskaņas* - dažādu autoru gleznas
- **Dzīvā sudraba muzejā** Burtnieku ielā 4, tālr. 29434435, 29356858
- Pastāvīgi** sudrabkaļa Oļega Auzera darbi
- **Olimpiskā centra Limbaži hallē**
- 27.X 10.30** Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta volejbolā pārstāvju sanāksme
- 11.00** Limbažu kausa izcīņa volejbolā
- 6.XI 10.00** Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada vispārīgā izglītotoju skolu sacensības vieglatlētikā
- 13.XI 10.00** Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada vispārīgā izglītotoju skolu sacensības vieglatlētikā
- 20.XI 10.00** Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada vispārīgā izglītotoju skolu sacensības volejbolā
- 23.XI 12.00** Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas sacensības vieglatlētikā
- 30.XI 13.00** Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas sacensības vieglatlētikā
- **Limbažu 3. vidusskolā**, tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv
- 2.XI 20.30** LBL 3. divīzija, SK *Limbaži – Sigulda*
- 3.XI 18.00** Latvijas čempionāta volejbolā Nacionālā līga, SK *Limbaži – Burtnieku novads*
- 9.XI 14.00** koncertizrāde *Brālītis, māsiņas un viņu draugi* (tā caur dziesmām, dejām, rotaļām un mūzikas instrumentu spēli vēsta par latviešu un čigānu kultūras tradīcijām)
- 17.00** LBS LJB spēle basketbolā, *Limbaži – PBS VEF Rīga*
- 16.XI 20.30** LBL 3 divīzija, SK *Limbaži – Carnikava*
- 24.XI 18.00** *Jampadrača* III deju svētki *Mūs vieno dejas*. Biļetes par Ls 2 nopērkamas Limbažu kultūras nama kasē darbdienās plkst. 14.00 - 18.00, tālr. 64070802
- 31.XI 20.30** LBL 3. divīzija, SK *Limbaži – Jēkabpils*
- **Olimpiskajā centrā Limbaži**, tālr. 26334664
- 10.XI 10.00** klasifikācijas turnīrs dambretē pa vecuma grupām - Liepupes vidusskolā
- 17.XI 10.00** LR proklamēšanas gadadienai dienai veltīti ātrspēles turnīri - Liepupes vidusskolā
- 24.XI 10.00** sporta skolu komandu sacensības dambretē - Liepupes vidusskolā
- **Sociālā dienesta Dienas centrā** Klosters ielā 2, tālr. 64021963
- 26.X 11.00** Diabēta diena
- Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00** galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības un cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās
- 5.XI 15.00** Limbažu pensionāru biedrības sapulce
- 7.XI 13.00** Mārtiņdienai veltīts sarīkojums
- 9.XI 11.00** Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas, Karavīru biedrības Limbažu nodaļas, *Daugavas Vanagu Latvijā* Limbažu nodaļas sapulce
- 16.XI 10.00** Latvijas valsts dzimšanas dienas koncerts
- 30.XI 10.00** Starptautiskajai invalīdu dienai veltīts sarīkojums (jāpiesakās iepriekš)

LIMBAŽU PAGASTĀ

- 11.XI 16.00** Lāčplēša dienai veltīts pasākums Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes zālē. Dziedās vīru vokālais ansamblis *Dziļezers*
- **Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli**, tālr. 20281010
- Līdz 30.XI** mākslinieka Borisa Samusa gleznu izstāde
- **Lādes bibliotēkā**, tālr. 26112108
- 27.X** lieli un mazi aicināti izgatavot masku Mārtiņdienas svinībām
- No 5.XI** Lāčplēša dienai veltīta izstāde
- 10.XI** Mārtiņdienas pasākums
- **Lādezers bibliotēkā**, tālr. 64024007
- Līdz 12.XI** Lādezers pamatskolas direktores Taigas Plitnieces kolekcija - skolēnu dāvinātie apsveikumi
- **Lādezers pamatskolas zālē**
- 16.XI 18.00** Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts.
- 20.00** svētku balle

KATVARU PAGASTĀ

- **Pociema kultūras namā**, tālr. 64023949
- 3.XI 10.00** Limbažu novada čempionāts novusā un galda tenisā
- 17.XI** Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinīgais pasākums
- 24.XI** koncerts, piedalās sieviešu koris *Kalme*, vīru koris *Absolventi*, deju kopa *Sagša*, Pociema kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs
- Otrdienās 17.00** veselības vingrošana
- Otrdienās, ceturtdienās 18.00** kultūras nama lielā zālē atvērta sportistiem
- **Pociema bibliotēkā**, tālr. 64023952
- Līdz 30.XI** Limbažu mākslas skolas audzēkņu izstāde *Baznīcas*
- 26.X 17.00** tematisks pasākums *Saskarsmes labirinti*, vada psiholoģe Sarmīte Saukuma
- **Katvaru pagasta bibliotēkā**, tālr. 64023832
- Līdz 23.XI** virpotu koka izstrādājumu izstāde. Katvaru speciālās internātpamatskolas kokapstrādes pulciņa darbi
- 5. - 19.XI** literatūras izstāde *Latvijas vēstures lappuses*
- 12. - 16.XI** Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā - Ziemeļvalstu autoru darbu lasījumi bērniem
- Līdz gada beigām** literatūras izstāde *Bērnu un jauniešu žūrija 2012*
- **Bārdū dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi**, tālr. 26329315
- Muzejs iepazīstina ar Bārdū dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunsкура vietas

PĀLES PAGASTĀ

- **Pāles kultūras namā**, tālr. 64032065
- 27.X 22.00** Baltās nakts diskotēka. *Dresscode* - balts. Atbilstoši tematikai tērptajiem ieeja Ls 1, pārējiem - Ls 1,50
- 17.XI 20.00** Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts svinīgais sarīkojums
- **Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā**, tālr. 26189395
- Izstāde *Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad*

SKULTES PAGASTĀ

- **Skultes kultūras centrā**
- 10.XI 19.00** koncerts *Mārtiņdienas piedziedāšana*. Piedalās jauktais koris *Skulte*, Jaunpils jauktais koris, koris *Namejs*, Tilžas jauktais koris
- 17.XI 19.00** Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas atzīmēšana. Svētku koncerts. Ballē spēlē *Vēja muzikanti*

UMURGAS PAGASTĀ

- **Umurgas kultūras namā** Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
- 27.X 22.00** balle kopā ar grupu *Kantoris 04*. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, balles vakarā Ls 4
- 17.XI 19.00** Valsts svētku jubilejas sarīkojums, muzikālajā priekšnesumā Žoržs Siksnā un Tirkīza kora ansamblis
- 22.00** balle, spēlē grupa *Zelli*. Ieeja Ls 1, vietu rezervēšana kultūras namā vai pa tālruni 22049015
- 25.XI 17.00** izrāde *Benjamiņa. Kā dzīvot modernam cilvēkam*. Lomās: Emīlija - Indra Burkovska, kalpone Berta - Laila Baumanē, čelliste - Rasa Sapiete un vijolnieks - Gints Sapietis. Vietu skaits ierobežots. Biļetes tikai iepriekšpārdošanā Ls 5
- **Umurgas sporta zālē**, tālr. 26194899
- Trešdienās 19.00 - 21.00** zāle atvērta individuālajiem apmeklējumiem. Maksa 0,50 Ls/h. Informācija pa tālr. 26194899

VIDRIŽU PAGASTĀ

- **Vidrižu Saieta namā**, tālr. 27867550
- 27.X 13.00** senioru sadziedāšanās koncerts *Pie jūras dzīve mana*
- 16.XI 18.00** Latvijas proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts
- Otrdienās, ceturtdienās 19.00** vingrošana pie fizioterapeites Lienes Bērziņas (maksa - Ls 2)
- Trešdienās 19.30** līnijdejas. Vada Olīta Rože. Maksa par nodarbību - Ls 1,50
- **Vidrižu sporta hallē**, tālr. 2786755
- Otrdienās 19.30** sporta deju nodarbības. Vada Klāvs Kantoris. Maksa Ls 10 mēnesī
- Pastāvīgi** aicina apmeklēt sporta un treniņu zāli, iepriekš piesakoties pa tālr. 27867550 vai 26566778
- **Vidrižu pagasta bibliotēkā**, tālr. 64062438
- Līdz 12.XI** Dzintras Kaminskas porcelāna leļļu izstāde
- Līdz 20.XI** Aivara Prokopoviča iepriekšējo gadu gleznu izstāde
- **Emīļa Melngaiļa muzejā**, tālr. 25609577
- Pastāvīgi**
- izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*, ● ekspozīcija par komponista Emīļa Melngaiļa dzīvi un darbību, ● putnu ekspozīcija

VIĻĶENES PAGASTĀ

- **Viļķenes kultūras namā**, tālr. 64063245
- 29.X 13.30** ukraiņu cirka izrāde
- 10.XI 19.00** Viļķenes amatieru izrāde R. Blaumanis *Trīnes grēki*
- 11.XI 14.00** Lāčplēša dienas atceres pasākums
- 18.XI 19.00** Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts sarīkojums
- **Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas sporta zālē**
- 10.XI 10.00** Viļķenes pagasta atklātā novusa čempionāta 2. posms
- 17.XI 10.00** Viļķenes pagasta atklātā galda tenisa čempionāta 2. posms
- Treniņu zāles darba laiks: darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās 16.00 - 18.00 vecajā skolas sporta zālē. Ieeja Ls 0,50, mēneša abonements Ls 5. Sporta zālē ieeja Ls 0,50 personai. Vairāk informācijas (sacensību nolikumi, rezultāti un foto) www.optimisti.lv
- **Viļķenes bibliotēkā**, tālr. 64063243
- Pastāvīgi** izstādes:
- *Novadnieku galerija*
 - *Jaunākais par personībām latviešu kultūrā*
 - *Viļķene preses slejās*
- **Vitrupe bibliotēkā**
- 16.XI** Latvijas valsts svētkiem veltīta pēcpusdiena
- Sākot ar novembri, 2 reizes mēnesī radoša pēcpusdiena *Mācīsimies kopā*

Olimpiskajā dienā sporto arī Limbažos

Lai popularizētu Olimpisko kustību, veselīgu dzīvesveidu un godīgas spēles principus sportā, arī šogad Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) 28. septembrī Latvijā rīkoja Olimpisko dienu ar vienojošo moto *Pavingrosim!*. Limbažu stadionā novada skolēni no 1. līdz 12. klasei vingroja, skrēja pretstafeti un rudens krosu. Neizpalika diplomi, medaļas, kā arī ielu vingrotāju spēka un meistarības paraugdemonstrējumi.



Olimpiskā diena sākās ar kopīgu rīta vingrošanu Limbažu stadionā



Ielu vingrošanas priekšnesumos meistarībā neatpalika arī Limbažu jaunieši



Ar savu prasmi un fizisko sagatavotību pārsteidza Latvijas ielu vingrošanas sporta biedrības puiši



Sporta sacensībās neiztikt bez goda pjedestāla



Stafetes skrējienam gatavojas ne tikai sportisti...



Latvijas Olimpiskās komitejas speciālvienība no Olimpiskā centra (OC) Limbaži direktores Baibas Martinsones un olimpieša Kristapa Zaļupes rokām saņem Lādezers pamatskola. Iemesls pamatots – uz Olimpisko dienu ar 2 autobusiem ieradusies visa skola. Par to gandarīta arī OC Limbaži valdes priekšsēdētāja Diāna Zaļupe

Lādes ezerā ielaisti zandartu mazuļi, Katvaru ezerā – līdakas



Limbažu novada pašvaldība ar Zivju fonda atbalstu divos novada ezeros papildinājusi zivju resursus. Lādes ezerā ielaisti 10 000 zandartu mazuļu, savukārt Katvaru ezerā - 7000 līdaku vienasarnieku mazuļu. Tos piegādāja SIA Rūjas zivju audzētava. Projektu kopējās izmaksas Lādes ezerā ir Ls 1452, Katvaru ezerā Ls 1355.



Katvaru ezerā tiek ielaisti līdaku vienasarnieku mazuļi

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6575 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība
sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.